
Constancia secretarial 

Señora Juez: Le informo que la parte demandada no se pronunció 

respecto a la liquidación del crédito aportada por la apoderada de la 
entidad ejecutante (consecutivos 21 y 26 expediente digital). Se anexan 
tablas con el crédito modificado en cuanto a la tasa de intereses aplicados 

en el mes de septiembre de 2020, por cuanto la que obra en las 
liquidaciones aportadas es superior a la certificada por la 

Superintendencia Financiera, y están debidamente actualizadas a la 
fecha, sumándose el capital, los intereses de mora y los intereses 
corrientes. No se incluyen las costas del proceso. A Despacho.   

 
Andes, 16 de diciembre de 2021 

 
Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES 

Dieciséis de diciembre de dos mil veintiuno 
 

 

Vencido el traslado de la liquidación del crédito, sin que la parte 

demandada se pronuncie al respecto, el Despacho modifica la liquidación 

del crédito presentada por la parte demandante. Lo anterior, por cuanto 

se advierte que los intereses en cada tabla respecto a la tasa de interés 

aplicada en el mes de septiembre de 2020, es superior en las 

liquidaciones aportadas al que es certificado por la Superintendencia 

Financiera.  Se anexan a este auto las tablas frente a cada crédito y se 

encuentran actualizadas hasta la fecha, conforme fue indicado en la 

constancia secretarial 

 

Pagaré No. 013016100011540 

Radicado 05034 31 12 001 2020 00101 00 

Proceso EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 

Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandados JUAN CAMILO OSORIO ROJAS 

Asunto  MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

Auto interlocutorio 539 



CAPITAL: $81.749.390,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 12 699.906,69     

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.673.288,86  

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.651.998,56  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.631.470,59  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.600.161,21  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.588.593,49  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.606.763,42  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.596.031,91  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.588.042,20  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.580.320,00  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.579.768,12  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.577.008,08  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.581.975,42  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 1.578.112,21  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.568.721,92  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 1.584.457,87  

1-dic-21 15-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 15 800.080,61     

477 25.486.701   

81.749.390   

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $107.236.091

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

No digite ni borre aquí, 

contiene fórmula.

 

 

Capital…………………………………………………………….………………….$ 81.749.390 

Intereses corrientes…………………………………………………………….$  5.525.269 

Intereses moratorios al 15 de diciembre de 2021…………….$25.486.701       

TOTAL……………………………………………………………$112.761.360 

 

Pagaré No. 013016110000241  

CAPITAL: $76.757.250,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

6-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 25 1.336.067,41   

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.603.280,89   

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.617.025,28   

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.597.163,76   

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.558.812,15   

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.553.426,40   

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.553.426,40   

1-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 30 1.642.914,78   

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.571.107,15   

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.551.116,98   

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.531.842,57   

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.502.445,14   

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.491.583,82   

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.508.644,18   

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.498.568,00   

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.491.066,20   

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.483.815,57   

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.483.297,38   

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.480.705,89   

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.485.369,90   

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 1.481.742,60   

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.472.925,74   

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 1.487.700,75   

1-dic.21 15-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 15 751.222,57      

700   35.735.272    

76.757.250    

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $112.492.522

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

No digite ni borre aquí, 

contiene fórmula.

 



Capital…………………………………………………………….…………………. $ 76.757.250 

Intereses corrientes …………………………………………………………..$   7.589.712 

Intereses moratorios al 15 de diciembre de 2021…………….$ 35.735.272       

TOTAL…………………………………………………………….$120.082.234 

 

Pagaré No. 013016100011048  

CAPITAL: $44.998.743,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva

Efectiva     

Anual 

1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 12 385.261,85     

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 921.057,58     

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 909.338,39     

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 898.038,82     

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 880.804,65     

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 874.437,23     

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 884.438,82     

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 878.531,69     

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 874.133,78     

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 869.883,11     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 869.579,33     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 868.060,07     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 870.794,33     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 868.667,84     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 863.498,98     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 872.160,79     

1-dic-21 15-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 15 440.402,33     

477  14.029.090   

44.998.743   

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $59.027.833

No digite ni borre aquí, 

contiene fórmula.

 

 

Capital…………………………………………………………….………………….$ 44.998.743 

Intereses corrientes ………………………………………………………….$   3.175.991 

Intereses moratorios al 15 de diciembre de 2021…………..$ 14.029.090       

TOTAL……………………………………………………………..$62.203.824 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Civil del Circuito de Andes 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, conforme a lo expuesto en la parte motiva.  

 

SEGUNDO: ACTUALIZAR la liquidación del crédito al 15 de diciembre de 

2021, así:  

 



- Pagaré No. 013016100011540: 

 

Capital…………………………………………………………….………………….$ 81.749.390 

Intereses corrientes…………………………………………………………….$  5.525.269 

Intereses moratorios al 15 de diciembre de 2021…………….$25.486.701       

TOTAL……………………………………………………………$112.761.360 

 

- Pagaré No. 013016110000241:  

 

Capital…………………………………………………………….…………………. $ 76.757.250 

Intereses corrientes …………………………………………………………..$   7.589.712 

Intereses moratorios al 15 de diciembre de 2021…………….$ 35.735.272       

TOTAL…………………………………………………………….$120.082.234 

 

- Pagaré No. 013016100011048: 

 

Capital…………………………………………………………….………………….$ 44.998.743 

Intereses corrientes ………………………………………………………….$   3.175.991 

Intereses moratorios al 15 de diciembre de 2021…………..$ 14.029.090       

TOTAL……………………………………………………………..$62.203.824 

 

NOTIFÍQUESE  

 

MARLENE VÁSQUEZ CÁRDENAS 

JUEZ 

 

BEGC 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES  
 
Se notifica el presente auto por  

ESTADO No. 001 En el micrositio de la 
Rama Judicial  

 
 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 
Secretaria 

 

Firmado Por:



 

 

Marlene  Vasquez Cardenas

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 001

Andes - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 71bcb0f0e0ce53c2888000119460de5210c33b1896a8f0848d64e919349634a1
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Valide este documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


